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LETO XXX
OKTOBER 2025
ŠTEVILKA 9

»POJDITE, POSLANI STE!«
V novembru v naši župniji začenjamo župnijski misijon, že ta mesec pa se 

bodo zvrstili mnogi dogodki, pripravljeni v sklopu misijona. Beseda misijon 
izhaja iz latinske besede missio, ki pomeni biti poslan. »Ite, missa est!«– »Poj-
dite, poslani ste!« (oz. »Pojdite v miru!«) duhovnik ob koncu vsake svete 
maše povabi zbrano občestvo Cerkve. Jezus nam v Markovem evange-
liju naroča: »Pojdite po vsem svetu in oznanite evangelij vsemu stvar-
stvu!« Cilj misijona je ravno spodbuda in priprava na izpolnjevanje 
tega Božjega naročila ter naših obljub, ki jih izrečemo vsako sveto 
mašo, ko ob koncu odgovorimo »Bogu hvala!« – da bomo s svojim 
zgledom krščanskega življenja, s pogovori in pričevanjem kot Božji 
odposlanci evangelij oznanjali vsemu stvarstvu. Obljube, ki jo pred 
celotno Cerkvijo izrečemo Bogu, pa ne želimo prelomiti, kajne?

Za izpolnjevanje te obljube smo opremljeni že vse od krsta, 
vendar pa se moramo vsak dan znova odločiti, da si to opremo tudi 
nadenemo in jo ustrezno vzdržujemo. Misijon naj bo spodbuda, da 
se tega lotimo v molitvi, s prejemanjem zakramentov, z duhovnim 
branjem, poslušanjem predavanj in pričevanj. Za vse to bomo imeli 
priložnost tekom misijona. da se tako utrdimo v veri in molitvi ter se 
čim bolje pripravimo na prejem zakramentov in seveda tudi na življenje 
iz njih. Vendar pa ne smemo ostati zgolj pri sebi. Kot kristjani smo prav 
vsi poklicani, da tudi drugim pomagamo na poti k svetosti. Zato naj bo 
misijon priložnost, da veselo oznanilo, ki nam ga prinaša naša vera, deli-
mo z drugimi – morda lahko na katerega od dogodkov v sklopu misijona 
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povabimo koga, ki se je od Boga oddaljil, ali pa se v tem času še posebej po-
trudimo in si zanj vzamemo čas ter to oznanilo z njim delimo preko osebnega 
pogovora ali svojega zgleda. Pri vsem tem pa nismo sami. Celotna Cerkev je 
v svet poslana z isto nalogo in prav je, da se med seboj pri tem podpiramo, 
spodbujamo in molimo drug za drugega. Zato naj bo del misijona tudi pove-
zovanje znotraj župnijskega občestva. Vsak izmed nas se lahko potrudi, da 
bodo med nami v župniji vladali odpuščanje, sprava, sodelovanje in ljubezen. 
To naj bo tudi del našega pričevanja. »Po tem bodo vsi spoznali, da ste moji 
učenci, če boste med seboj imeli ljubezen.«

Naj vas ob koncu povabim, da obnovimo zavest o tej svoji obljubi in se 
udeležimo dogodkov v sklopu misijona. Vendar pa naj misijonsko dogajanje 
ne ostane zgolj pri nizu dogodkov, ki se jih bomo udeležili. Tako namreč ne 
bo obrodilo sadu. Podkrepimo ga s svojim sodelovanjem, z osebno in skupno 
molitvijo, zakramenti in dobrimi deli. Za to namreč že vse leto prosimo v mo-
litvi za misijon. 

Marjetka Zupan

GOSTJE ŽUPNIJSKEGA MISIJONA NA IGU
V Župniji Ig bo med 2. in 9. no-

vembrom potekal ljudski misijon pod 
osrednjim geslom »Misijon za vse: 
Odpri srce za upanje«, ki bo duhovno 
bogat ter z vsebino in gosti nagovar-
jal ljudi vseh generacij, tudi tiste, ki 
redko prestopijo prag cerkve. 

PATER MARJAN KOKALJ
Član jezuitskega 

reda v Sloveniji. 
Od avgusta 2020 
deluje v skupnosti v 
Dravljah v Ljubljani, 
kjer opravlja službo 
socija, predstojnika skupnosti in di-
rektorja knjižne Založbe Dravlje. Lju-
dem bo na voljo predvsem v cerkvi 
pri spovedi in v župnišču na osebnih 

pogovorih ali/in daljši spovedi, na 
domu pa bo obiskal predvsem bolni-
ke in starejše, ki bodo to želeli.

URŠA CANKAR SOARES

Prihaja z Vrhnike, 
je žena in mama štirih 
otrok. Njen mož Nuno 
Soares prihaja s Por-
tugalske, spoznala pa 
sta se v Rimu. Po treh 
letih spoznavanja sta 
se leta 2016 poročila. Imata štiri otro-
ke, vsa družina pa je v veselem pri-
čakovanju novega družinskega čla-
na. Je odločna nasprotnica splava in 
eden najbolj prepoznavnih obrazov 
Pohoda za življenje.
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MARKO JUHANT
Specialni pedagog 

(področje obnašanja, ču-
stvovanja in osebnosti), 
nekdanji ravnatelj, večni 
vzgojitelj, oče in avtor šte-
vilnih najbolje prodajanih knjig o vzgoji 
otrok, ki zagovarja konkreten in prakti-
čen pristop k vzgoji otrok.

JAKA MOJŠKERC IN TIMOTEJ CVIRN
Prijatelja in nek-
danja sošolca 
sta se februarja 
2024 odpravila 
v misijon - v Nu-

navut, na mrzli sever Kanade, kjer je 
med Inuiti 25 let delovala slovenska 
misijonarka s. Dorica Sever. Prosto-
voljno delo v misijonih, kjer so se tem-
perature spustile tudi do – 55 stopinj 
Celzija, sta prepletla s snemanjem in 
fotografiranjem življenja tamkajšnje-
ga prebivalstva.

OKTET OREMUS
Duhovniški Oktet Oremus sestavlja 

skupina duhovnikov, ki jih povezuje lju-
bezen do petja. Pod vodstvom umetni-
ške vodje prof. Damijane Božič Močnik 

redno vadijo in ustvarjajo bogate re-
pertoarje, ki segajo od sakralnih skladb 
do domovinskih in ljudskih pesmi.

MARTIN GOLOB
Slovenski katoliški 

duhovnik, ki je znan 
po sodobnem pristopu 
k oznanjevanju vere. 
Svoje poslanstvo opra-
vlja kot župnik v Grosupljem, širši jav-
nosti pa je znan po spletnih pridigah, 
vlogih in knjigah. S preprostim, iskre-
nim in dostopnim načinom nagovarja 
tako vernike kot neverujoče ter zdru-
žuje tradicionalne vrednote s sodob-
nimi mediji.

GAŠPER OTRIN
Salezijanski redovnik 

in ravnatelj Doma Jane-
za Boska, kjer se posve-
ča vzgoji in duhovni rasti 
mladih. S preprosto pri-
sotnostjo in humorjem 
ustvarja varen prostor, saj so vrata 
njegove pisarne, kjer je vedno na vo-
ljo za iskren pogovor, vedno odprta. 
Svojega dela ne jemlje le kot poklic, 
temveč ga vidi kot poslanstvo.

SARA AHLIN DOLJAK IN BOJAN 
DOLJAK

Zakonca, ona pravnica, on farma-
cevt, bosta pričevala o skupni življenj-
ski poti, ki jo v veliki meri zaznamuje 
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Sarina bolezen, saj jo je 
multipla skleroza priko-
vala na voziček, vzela 
glas in zmožnost giba-
nja. Kljub temu oz. prav 
zato skupaj gradita še 

trdnejši odnos, ki je poln veselja, vere 
in upanja. 

Vabljeni, da z molitvijo za uspeh 
misijona ter s svojo udeležbo pri svetih 
mašah in dogodkih postanete del misi-
jonskega dogajanja tudi vi. 

M. M.

POSLANICA SVETEGA OČETA FRANČIŠKA
ZA SVETOVNI DAN MISIJONOV 2025 

MISIJONARJI UPANJA MED LJUDMI

Dragi bratje in sestre!
Za Svetovni dan misijonov 2025, 

katerega osrednje sporočilo je upa-
nje (prim. Bula Spes non confun-
dit, 1), sem izbral naslednje vodilo: 
»Misijonarji upanja med ljudmi«. 
Posamezne kristjane in Cerkev, 
skupnost krščenih, spominja na 
temeljno poklicanost, naj bodo po 
Kristusovih stopinjah glasniki in 
graditelji upanja. Vsem želim čas 
milosti z zvestim Bogom, ki nas je 
v vstalem Kristusu prerodil »za živo 
upanje« (prim. 1 Pt 1,3-4); in želim 
spomniti na nekatere pomemb-
ne vidike krščanske misijonarske 

identitete, da bi se lahko prepustili 
vodenju Božjega Duha in bi goreli 
v sveti gorečnosti za novo evange-
lizacijsko obdobje Cerkve, ki je po-
vabljena, naj obuja upanje v svetu, 
ki ga bremenijo temne sence (prim. 
okrožnica Fratelli tutti, 9-55).

1. PO STOPINJAH KRISTUSA, 
NAŠEGA UPANJA

Ko po rednem jubileju leta 2000 
obhajamo prvi redni jubilej v tretjem 
tisočletju, je naš pogled usmerjen na 
Kristusa, ki je središče zgodovine, »je 
isti včeraj, danes in na veke« (Heb 
13,8). V shodnici v Nazaretu je raz-
glasil, da se je Sveto pismo izpolnilo 
v »danes« njegove zgodovinske nav-
zočnosti. Tako se je razodel kot tisti, 
ki ga je Oče poslal z maziljenjem Sve-
tega Duha, da bi prinesel veselo no-
vico o Božjem kraljestvu in vzpostavil 
»leto Gospodove milosti« za vse člo-
veštvo (prim. Lk 4,16-21).

https://www.missio.si/wp-content/uploads/2025/02/Logo-MN-2025-geslo.png
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V tem mističnem »danes«, ki traja 
do konca sveta, je Kristus izpolnitev 
zveličanja za vse, posebno za tiste, 
katerih edino upanje je Bog. V svojem 
zemeljskem življenju je »hodil iz kra-
ja v kraj ter delal dobra dela in ozdra-
vljal« od zla in od hudiča (prim. Apd 
10,38), ko je potrebnim in ljudstvu vra-
čal upanje v Boga. Poleg tega je izkusil 
vse človeške slabosti razen greha, ko 
je šel tudi skozi kritične trenutke, ki 
bi ga lahko vodili v obup, kot agonija 
v Getsemaniju in na križu. Jezus pa je 
vse zaupal Bogu Očetu, ko se je v po-
polnem zaupanju pokoril njegovemu 
zveličavnemu načrtu za človeštvo, na-
črtu miru za prihodnost, polno upanja 
(prim. Jer 29,11). Na ta način je postal 
Božji misijonar upanja, najvišji vzor 
tistih, ki skozi stoletja tudi v skrajnih 
preizkušnjah nadaljujejo poslanstvo, 
ki so ga prejeli od Boga.

Po svojih učencih, ki jih je poslal 
k vsem ljudstvom in jih sam skrivno-
stno spremlja, Gospod Jezus nadalju-
je svojo službo upanja za človeštvo. 
Še danes se sklanja nad vsakega 
ubogega, prizadetega, obupanega in 
od zla zatiranega človeka, da bi »na 
njegove rane izlil olja tolažbe in vino 
upanja« (Slavospev »Jezus, usmiljeni 
Samarijan«). Pokorna svojemu Go-
spodu in Učitelju ter z njegovim du-
hom služenja, Cerkev, skupnost Kri-
stusovih učencev-misijonarjev nada-
ljuje to poslanstvo in ponuja življenje 

vsem med ljudstvi. Čeprav se mora 
po eni strani soočiti s preganjanji, sti-
skami in težavami, po drugi strani pa 
s svojimi nepopolnostmi in padci za-
radi slabosti posameznih udov, jo Kri-
stusova ljubezen stalno priganja, da 
združena z Njim na tej misijonarski 
poti še naprej tako kot On in z Njim 
zbira krik človeštva, pravzaprav stok 
vsakega bitja, ki čaka na dokončno 
odrešitev. To je Cerkev, ki jo Gospod 
od vedno in za vedno kliče, naj hodi 
po njegovih stopinjah: »ne statična 
Cerkev, [ampak] misijonarska Cer-
kev, ki z Gospodom stopa po poteh 
sveta« (Homilija pri zaključni maši 
Redne generalne skupščine Škofovske 
sinode, 27. oktobra 2024).

Zato se tudi mi čutimo navdih-
njeni, da se podamo na pot po sto-
pinjah Gospoda Jezusa, da bi z Njim 
in v Njem postali znamenja in glasni-
ki upanja za vse, na vsakem kraju in 
okoliščini, kjer nam Bog da živeti. Naj 
vsi krščeni, Kristusovi misijonarski 
učenci, poskrbijo, da bo njegovo upa-
nje sijalo v vsakem kotičku zemlje!
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2. KRISTJANI, NOSILCI IN 
GRADITELJI UPANJA MED LJUDMI

V hoji za Kristusom Gospodom so 
kristjani poklicani posredovati vese-
lo novico tako, da delijo konkretne 
življenjske razmere s tistimi, ki jih 
srečajo in tako postanejo nosilci in 
graditelji upanja. Namreč »veselje in 
upanje, žalost in tesnoba današnjih 
ljudi, posebno ubogih in vseh kakor-
koli trpečih, je hkrati tudi veselje in 
upanje, žalost in tesnoba Kristusovih 
učencev. In ničesar resnično člove-
škega ni, kar bi ne našlo odmeva v 
njihovih srcih« (Gaudium et spes, 1).

Ta slovita izjava 2. vatikanskega 
koncila, ki izraža občutljivost in slog 
krščanskih skupnosti v vseh časih, še 
naprej navdihuje njihove člane in jim 
pomaga hoditi z brati in sestrami v 
svetu. Posebno mislim na vas, misijo-
narji in misijonarke ad gentes, ki ste 
sledeč Božjemu klicu šli med druge 
narode, da bi jim pokazali Božjo lju-
bezen v Kristusu. Hvala vam iz vsega 
srca! Vaše življenje je konkreten od-
govor na naročilo vstalega Kristusa, 
ki je učence poslal evangelizirat vse 
narode (prim. Mt 28,18-20). Tako 
spominjate na vesoljno poklicanost 
krščenih, da z močjo Duha in vsakda-
njim prizadevanjem postanejo med 
ljudmi misijonarji velikega upanja, ki 
nam ga je podaril Gospod Jezus.

Obzorje tega upanja presega min-
ljive svetne resničnosti in se odpira 

za božje, ki jih vnaprej okušamo že 
v sedanjosti. Kot je spomnil sv. Pavel 
VI., zveličanje v Kristusu, ki ga Cerkev 
ponuja vsem kot dar Božjega usmi-
ljenja, namreč ni samo »imanentno, 
po meri materialnih ali tudi duhovnih 
potreb, ki […] se popolnoma istove-
tijo z željami, upanji, zaposlitvami, 
časnimi boji, ampak je tudi zveliča-
nje, ki presega vse te omejitve, da 
bi se uresničilo v občestvu z edinim 
Absolutnim, z Bogom. Gre za prese-
žno, eshatološko zveličanje, ki ima 
svoj začetek seveda v času, izpolni pa 
se v večnosti« (Apostolska spodbuda 
Evangelii nuntiandi, 27).

Krščanske skupnosti, ki jih raz-
vnema tako veliko upanje, so lahko 
znamenja novega človeštva v sve-
tu, ki na najbolj »razvitih« področjih 
kaže hude simptome človeške krize: 
razširjen občutek zmedenosti, osa-
mljenosti in zapuščenosti ostarelih, 
težave pri iskanju pripravljenosti za 
pomoč tistemu, ki živi poleg nas. V 
tehnološko najbolj naprednih naro-
dih izginja bližina: vsi smo med seboj 
povezani, nismo pa v odnosu. Učin-
kovitost in navezanost na stvari in na 
ambicije nas vodita, da smo osredo-
točeni nase in nesposobni altruizma. 
Evangelij, ki ga živimo v skupnosti, 
nas lahko obnovi v celovito, zdravo, 
odrešeno človeštvo.

Zato ponavljam povabilo k opra-
vljanju dejanj, navedenih v Buli 



7

napovedi jubileja (št. 7-15), s posebno 
pozornostjo do najbolj revnih in 
slabotnih, do bolnih, ostarelih, ki jih je 
materialistična in potrošniška družba 
izključila. To delajte v Božjem slogu: 
z bližino, sočutjem in nežnostjo ter 
gojite osebni odnos z brati in sestrami 
v njihovih konkretnih razmerah 
(prim. Apostolska spodbuda Evange-
lii gaudium, 127-128). Pogosto bodo 
torej oni tisti, ki nas bodo naučili ži-
veti z upanjem. Po osebnem odnosu 
bomo lahko posredovali ljubezen Go-
spodovega sočutnega Srca. Izkusili 
bomo, da je »Kristusovo srce […] živo 
jedro prvega oznanila« (Okrožnica 
Dilexit nos, 32). Z zajemanjem iz tega 
izvira bomo namreč lahko preprosto 
ponudili upanje, ki ga bomo prejeli 
od Boga, (prim. 1 Pt 1,21) in prinašali 
drugim tolažbo, s katero nas Bog to-
laži (prim. 2 Kor 1,3-4). V Jezusovem 
človeškem in božjem Srcu Bog želi 
govoriti na srce vsakega človeka in 
vse pritegovati k Ljubezni. »Poslani 
smo bili, da nadaljujemo to poslan-
stvo, ki je, da smo znamenje Kristu-
sovega srca in Očetove ljubezni z 
objemanjem vsega sveta« (Nagovor 

udeležencem generalne skupščine 
Papeških misijonskih družb, 3. junija 
2023).

3. OBNOVITI POSLANSTVO UPANJA
Zaradi nujnosti poslanstva upanja 

danes, so Kristusovi učenci prvi po-
klicani, da se usposobijo, da posta-
nejo »obrtniki« upanja in obnovitelji 
pogosto raztresenega in nesrečnega 
človeštva.

V ta namen moramo v sebi ob-
noviti velikonočno duhovnost, ki jo 
živimo v vsakem evharističnem obha-
janju, predvsem pa v velikonočnem 
tridnevju, ki je središče in vrhunec 
bogoslužnega leta. Krščeni smo v Kri-
stusovo odrešilno smrt in vstajenje, v 
Gospodovo veliko noč, ki zaznamuje 
večno pomlad zgodovine. Torej smo 
»pomladni ljudje«, s pogledom vedno 
polnim upanja, ki ga delimo z vsemi, 
ker v »Kristusu verujemo in vemo, da 
smrt in sovraštvo nista zadnji besedi« 
o človekovem bivanju (prim. Katehe-
za, 23. avgusta 2017). Zato iz veliko-
nočnih skrivnosti, ki se udejanjajo v 
bogoslužnih slavjih in v zakramentih, 
nenehno zajemamo moč Svetega 
Duha z gorečnostjo, odločnostjo in 
potrpežljivostjo za delovanje na pro-
stranem polju evangelizacije sveta. 
»Vstali in poveličani Kristus je globok 
vir našega upanja. Ne bomo brez nje-
gove pomoči, da bi izpolnili poslan-
stvo, ki nam ga je zaupal« (Apostolska 
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spodbuda Evangelii gaudium, 275). V 
njem živimo in izpričujemo tisto sveto 
upanje, ki je »dar in naloga za vsake-
ga kristjana« (La speranza è una luce 
nella notte, Vatikan 2024, 7).

Misijonarji upanja so možje in žene 
molitve, kajti »človek ki upa, je človek, 
ki moli«, kakor je poudarjal častitljivi 
kardinal Van Thuan, ki je ohranil živo 
upanje v dolgi stiski zapora po zaslugi 
moči, ki jo je prejemal iz vztrajne mo-
litve in evharistije (prim. F.X. Nguyen 
Van Thuan, Il cammino della speranza, 
Rim 2001, št. 963). Ne pozabimo, da 
je molitev prvo misijonsko dejanje in 
obenem »prva moč upanja« (Katehe-
za, 20. maja 2020).

Obnovimo torej poslanstvo upa-
nja, izhajajoč iz molitve, zlasti tiste, 
ki jo opravljamo z Božjo Besedo in še 
posebej s psalmi, ki so velika simfo-
nija molitve, katere skladatelj je Sveti 
Duh (prim. Kateheza, 19. junija 2024). 
Psalmi nas vzgajajo, da upamo v na-
sprotovanju, da razločujemo zname-
nja upanja in da imamo nenehno »mi-
sijonsko« željo, da bi Boga slavila vsa 
ljudstva (prim. Ps 41,12, 67,4). Z moli-
tvijo ohranjamo živo iskro upanja, ki jo 
je Bog prižgal v nas, da bi postala velik 
ogenj, ki razsvetljuje in ogreva vse na-
okrog, tudi s konkretnimi dejanji in ge-
stami, ki jih navdihuje sama molitev.

Končno je evangelizacija vedno 
skupnostni proces, kot značaj krščan-
skega upanja (prim. Benedikt XVI., 
Okrožnica Spe salvi, 14). Ta proces 

se ne konča s prvim oznanilom in kr-
stom, ampak se nadaljuje z graditvijo 
krščanskih skupnosti s spremljanjem 
vsakega krščenca pri njegovi hoji po 
poti evangelija. V sodobni družbi pri-
padnost Kristusu ni nikoli enkrat za 
vselej pridobljena resničnost. Zato je 
misijonsko delovanje posredovanja in 
oblikovanja zrele vere v Kristusa »vzo-
rec vsakega dejanja Cerkve« (Apo-
stolska spodbuda Evangelii gaudium, 
15), dejanja, ki zahteva občestvo mo-
litve in delovanja. Še vedno vztrajam 
pri tej misijonski sinodalnosti Cerkve, 
pa tudi pri službi Papeških misijonskih 
družb pri pospeševanju misijonske 
odgovornosti krščenih in podpira-
nju novih delnih Cerkva. In spodbu-
jam vse vas, otroke, mlade, odrasle, 
ostarele k dejavnemu sodelovanju pri 
skupnem poslanstvu evangelizacije s 
pričevanjem vašega življenja in z mo-
litvijo, z vašimi žrtvami in vašo veliko-
dušnostjo. Iz srca hvala za to!

Drage sestre in dragi bratje, obrni-
mo se na Marijo, Mater Jezusa Kristu-
sa, našega upanja. Njej zaupajmo že-
ljo tega jubileja in vseh prihodnjih let: 
»Naj luč krščanskega upanja doseže 
vsakega človeka kot sporočilo Božje 
ljubezni, ki je namenjeno vsem! Naj 
bo Cerkev zvesta priča tega oznanila 
na vseh koncih sveta!« (Bula Spes non 
confundit, 6).

Rim, sv. Janez v Lateranu, 25. 
januarja 2025, praznik spreobrnitve 

sv. Pavla, apostola.
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OSREDNJE PRAZNOVANJE 
MISIJONSKE NEDELJE BO 
LETOS V ŽUPNIJI ČRENŠOVCI.
	z Ob 15.00 bo molitvena ura.

	z Ob 16.00 bo sveta maša.

ŠTUDENTSKA MISIJONSKA 
MAŠA IN VEČER V LJUBLJANI

V sredo, 15. oktobra, bo po ve-
černi študentski maši v Ljubljani pri 
frančiškanih na Tromostovju potekal 
misijonski večer za študente s priče-
vanjem misijonarjev.

ZAHVALA DUHOVNIKOM IN 
DAROVALCEM

Iskrena hvala vsem župnikom, du-
hovnikom, diakonom, redovnikom in 
redovnicam, katehistinjam in kate-
histom, sedanjim in nekdanjim mi-
sijonarjem, molivkam in molivcem, 
vsem darovalcem ter vsem, ki čutite 
z misijoni. Brez vašega dolgoletnega 
navdušenja in gorečnosti, molitev in 
darov za misijone bi naši misijonarji 
ostali brez zaledja in zaslombe pri nji-
hovem delu. Naj vam Bog poplača za 
ves trud in naj obilno blagoslovi vaše 
misijonsko poslanstvo v domovini.

Misijonsko središče Slovenije

VABILO K VEROUKU ZA ODRASLE IN K BIBLIČNI SKUPINI
V treh letih mojega kaplano-

vanja v naši župniji sem pogosto 
dobil vprašanja in pobude, da bi 
organizirali tudi verouk za odrasle in 
biblično skupino. V tem letu je tudi 
pri meni dozorela odločitev, da se 
lotim tega izziva. Zato želim v naši 
župniji ponuditi priložnost, da tudi 
odrasli poglobimo svoje poznavanje 
vere in Božje besede. Zato vas vabim, 
da se nam pridružite pri verouku za 
odrasle in pri biblični skupini.

VEROUK ZA ODRASLE
Srečanja bodo potekala vsak prvi 

petek v mesecu ob 19.30 v župni-
šču. Začnemo v petek, 3. oktobra. 

Verouk za odrasle je namenjen vsem, 
ki bi radi:
	z obnovili in poglobili svoje znanje 

o katoliški veri,

	z našli odgovore na verska 
vprašanja,

	z krepili osebni odnos z Bogom,

	z v skupnosti iskali navdih in 
medsebojno podporo.

Na srečanjih bomo na preprost in 
razumljiv način obravnavali različne 
teme: od razlage veroizpovedi in za-
kramentov, teme iz Katekizma in cer-
kvene tradicije, pri čemer bo prostor 
tudi za vprašanja in pogovor. Vabljeni 
tudi vsi, ki bi radi prejeli zakramente 
(krst, birmo in obhajilo).
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BIBLIČNA SKUPINA
Srečanja bodo potekala vsak tretji 

petek v mesecu ob 19.30 v župnišču, 
začnemo v petek, 17. oktobra. Biblična 
skupina je namenjena vsem, ki želijo:
	z skupaj brati in premišljevati Sveto pismo,

	z se učiti prepoznavati, kako Božja 
beseda nagovarja naš vsakdan,

	z v skupnosti odkrivati moč molitve.

Lepo vabljeni vsi, ki želite rasti v 
veri, ne glede na starost ali predzna-
nje. Vaša navzočnost bo obogatila 
skupnost, vaše vprašanje pa bo lahko 
odgovor tudi za koga drugega.

Naj bodo ta srečanja za nas pro-
stor druženja, pogovora in odkriva-
nja, kako lepo je živeti iz vere!

Janez Pavel Šuštar, župr.

NABIRKE PRI SVETIH MAŠAH V ŽUPNIJI
Župnijski pastoralni svet je na 

svojem srečanju razpravljal o potrebah 
naše župnije in sklenil, da bomo v 
prihodnje pri nekaterih nedeljskih na-
birkah posebej namenili sredstva za 
različne projekte in dejavnosti.

REDNE NABIRKE
	z Prva nedelja v mesecu bo name-

njena gospodarskim projektom v 
župniji. V tem času smo prebelili 
župnišče, posodobili učilnice, ka-
pela in pisarna pa na to še čakata. 
V prihodnje bo potrebno poskrbe-
ti tudi za obnovo kaplanije in kino 
dvorane. S temi darovi bomo lahko 
postopoma in odgovorno skrbeli 
za prostore, ki jih vsi uporabljamo 
in bodo v korist naši župniji.

POSEBNE NABIRKE
	z Zahvalna nedelja (2. november 

2025) – nabirka bo namenjena 

za župnika. Na ta dan se zahvali-
mo Bogu za vse prejete darove in 
hkrati tudi svojemu duhovniku za 
njegovo služenje in predanost.

	z Cecilijina nedelja (23. november 
2025) – nabirka bo namenjena za cer-
kvene zbore, ki z zvestim petjem in va-
jami bogatijo bogoslužje ter prinašajo 
v župnijo lepoto cerkvene glasbe.

	z Cvetna nedelja (29. marec 2026) – 
nabirka bo namenjena za krašenje 
cerkve. Zbrana sredstva bodo po-
rabljena za cvetje in okrasitev skozi 
vse leto, da bo naš bogoslužni pro-
stor vedno dostojno pripravljen.

Vsaka nabirka je izraz naše povezano-
sti in pripravljenosti, da skupaj skrbimo 
za našo župnijo. Z darovi omogočamo 
nujne obnove in podpiramo dejavnosti, 
ki bogatijo našo skupnost. Naj bo vsaka 
daritev znamenje hvaležnosti Bogu in 
pripravljenosti služiti drug drugemu.

ŽPS
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ŽEGNANJE NA KUREŠČKU
Ob praznovanju letnega praznika 

Marije Kraljice miru in zaobljublje-
nem romanju za mir, 31. avgusta, 
smo se kot romarji upanja ter bratje 
in sestre v Kristusu povezali v goreči 
molitvi za mir na svetu, v naših srcih, 
odnosih in za spravo v našem naro-
du. Sveti maši sta bili darovani ob 
9. in 16. uri, ko je somaševanje vodil 
msgr. Franci Trstenjak, direktor Ra-
dia Ognjišče. Popoldan je bila z nami 
tudi moška vokalna skupina z Iga, ki 
je obogatila bogoslužje s prelepim 
petjem. Popoldanski molitvi in sveti 
maši so se pridružili tudi peš romar-
ji, ki so na Kurešček poromali iz Iške 

vasi. Po sveti maši smo se ustavili 
pred Marijino hišo ob različnih dobro-
tah vrlih žena iz različnih koncev naše 
lepe domovine. 

Emina Mulalič

NOVOMAŠNIK BR. AMBROŽ BREZOVŠEK NA KUREŠČKU
Prvo soboto v septembru, 6. sep-

tembra, je ob 10. uri somaševanje 
vodil kapucin brat Ambrož Brezov-
šek. Somaševalci so bili Janez Pavel 
Šuštar, Anton Košir SDB in Janez 
Vagner. Pri sveti maši je sodeloval 

diakon kapucin brat Dominik Papež. 
Petje je obogatila Frančiškova slavil-
na skupina. Obnovili smo posvetitev 
Marijinemu brezmadežnemu Srcu in 
prejeli novomašni blagoslov.

Emina Mulalič
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BLAGOSLOV ŠOLSKIH TORB NA GOLEM
Na praznik povišanja sv. Križa in 

na katehetsko nedeljo je bil oznanjen 
tudi začetek veroučnega leta. Pri sve-
ti maši v cerkvi sv. Marjete na Golem 
je duhovni pomočnik g. Ivan Kožuh 
blagoslovil pred oltar prinesene šol-
ske torbe. Skupaj smo prosili še za 
blagoslov novega šolskega in verouč-
nega leta. 

JŠ

ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
V mesecu septembru smo se kot občestvo Cerkve razveselili dveh novih 

Božjih otrok. Sveti krst so prejeli: 
	z Ana Laura, ki z očetom Lukom Mavcem in mamo Karin Repar biva v Dragi;
	z Matic, ki z očetom Alešem Štamcarjem in mamo Sonjo Petrovčič biva na Igu.

OD NAS SO SE POSLOVILI:
+ Ivan Žagar iz Iške vasi; za svete maše so darovali: žena Pavla in sin Ro-

man, hči Mateja in Damjan, hči Simona z družino, Žagarjevi z Iga, Pavel Ma-
ček z družino, Pavla Janežič iz Gornjega Iga, Maček Joži z Iga, Križmanovi 
iz Staj, družina Janželj, družina Šteblaj, Angela Žagar, Toni Žagar z družino, 
Špela in Žan Žagar z družinama, Angelca Štembal z družino, Štrumbljevi z Iga

+ Ana Cimperman iz Kota; za svete maše so darovali: družina Jamnik iz 
Staj, cerkveni pevci, družina Platnar, Družina Modic, Janez Zalar z družino, 
družina Simič iz Kota, družina Kastelic, Miro iz Staj, Andreja Bolha z družino, 
Mateja in Maja-Iris Gačnik, Franc Zalar z družino, družina Možek, družina Ja-
kič in Ivanuš iz Kremenice, Križmanovi iz Staj, Janez Cimperman z Iga, družina 
Stanovnik-bratranec, Tonetovi (Mikuževa 6)

dar za cerkev: Miheličevi
+ Jožefa Jankovič z Golega

ISKRICA 
SOSED NI IZBRAN, TEMVEČ JE ČLOVEKU DAN.
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ZAHVALA DOBROTNIKOM
Hvala vsem (neimenovanim) dobrotnikom, ki darujete svoj dar ob raznih 

priložnostih Župnijski Karitas, da lažje pomaga ljudem v stiski.
Iskrena hvala tudi vsem dobrotnikom, ki pomagate s svojimi darovi ter 

podpirate naše delo in tako lajšate stiske ljudem.

INFORMACIJA
Tudi letos bomo izvedli dobrodelno 

akcijo Manjša sveča, za sočloveka sre-
ča, ki je namenjena zbiranju prostovolj-
nih prispevkov za ljudi v stiski. Za sveče 
zbiramo prostovoljne prispevke za ljudi 
v stiski (priporočen dar 2,00 EUR ali več, kolikor so darovalci pripravljeni 
prispevati) oziroma za dobrodelne akcije Župnijske Karitas. Ob tem je po-
membno naše sporočilo: Manj sveč in manjše sveče, da varujemo okolje, 
privarčevana sredstva pa namenimo ljudem v stiski. Sveče bodo na voljo v 
cerkvi na Igu ob nedeljah po sv. maši ob 8. in 10. uri ter v župnišču. Na voljo 
bodo tudi v cerkvi na Golem in Pijavi gorici.

Iskrena hvala vsem, ki boste podprli našo akcijo in nam pomagali.

NAMENITEV DELA DOHODNINE ZA POMOČ LJUDEM VSTISKI 
NAŠI ŽUPNIJSKI KARITAS

Vsi, ki želite pomagati ljudem v stiski, lahko namenite del dohodnine naši 
Župnijski Karitas. Obrazec, ki ga izpolnite, je na voljo v cerkvi ali župnišču. 
Za vse dodatne informacije se lahko oglasite v prostorih župnišča Ig vsak 
drugi petek v mesecu od 17. do 18. ure. Vsem ki ste se že odločili in vsem, 
ki še boste sprejeli odločitev za namenitev dela dohodnine za lajšanje stisk 
ljudem v naši ŽK, iskrena hvala.

Župnijska Karitas Ig

Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi  
petek v mesecu od 17. do 18. ure v učilnici župnišča. 

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE  
KARITAS IG, na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v 
stiski: SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).
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DOGODKI PRED NAMI
	z 1. oktober – sv. Terezija Deteta Je-

zusa, začetek meseca rožnega ven-
ca. Rožni venec bomo skupaj molili 
pol ure pred vsako sveto mašo.
- Začetek katehumenata na Viču. 
V Antonovem domu na Viču bo ob 
19.00 začetek dekanijske priprave 
odraslih na prejem zakramentov. 
Predvidoma bodo odrasli, ki želijo 
prejeti krst, birmo, obhajilo in dru-
ge zakramente, le te prejeli okoli 
velike noči prihodnje leto.

	z 3. oktober – prvi petek v mesecu. 
Dopoldne bom obiskal bolnike in 
starejše na domu. Če kdo za koga 
ve, oz. če bi še kdo želel obisk 
duhovnika na domu, naj to sporoči 
v župnijsko pisarno. Zvečer bo ob 
18.30 izpostavitev Najsvetejšega 
in posvetitev Jezusovemu srcu.

	z 4. oktober – prva sobota v mese-
cu. Zjutraj bo ob 7.30 izpostavitev 
Najsvetejšega in posvetitev Mari-
jinemu Brezmadežnemu srcu. Va-
bljeni tudi na pobožnost prvega 
petka in sobote na Kureščku.

V Ljubljani bo potekal Pohod za ži-
vljenje. Zbiranje se začne ob 9.30 
na Prešernovem trgu v Ljubljani.

V soboto, 4. oktobra 2025, ob 
19.00 se lahko srečate z Alešem 
Čerinom na moškem večeru na v 
Centru Ig v sklopu priprave pred 
letošnjim misijonom. Predavanje 
oz. pričevanje za može, očete in 
dedke ima naslov Deluj kot mož.

	z 5. oktober – 27. nedelja med le-
tom - rožnovenska nedelja, zače-
tek tedna za življenje. Pri svetih 
mašah ob 8.00 in na Golem ob 
9.30 se bo predstavil naš misijonar 
jezuit Marjan Kokalj.

	z 7. oktober – Rožnovenska Mati Bož-
ja. Zvečer po sveti maši bo prvi sesta-
nek za starše birmancev v župnišču.

	z 12. oktober – 28. nedelja med letom. 
Ob 10.00 bo na Igu otroška maša.

	z 18. oktober – Na Igu bo potekal 
oratorijski dan za otroke. Prijavni-
ca je na voljo zadaj v cerkvah, na 
spletu in v Naši župniji. Začetek 
oratorijskega dneva bo ob 8.00 s 
sveto mašo, zaključil pa se bo ob 
15.30. Ob 9.00 bo v župnišču tudi 
»ženski zajtrk« z gostjo Uršo Can-
kar Soares, koordinatorko Pohoda 
za življenje.
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	z 19. oktober – 29. nedelja med le-
tom - misijonska nedelja

	z 26. oktober – 30. nedelja med 
letom. Zadnjo nedeljo v oktobru 
premaknemo ure nazaj na sončno 
uro, ali drugače, na zimski čas. 

Urnik svetih maš v zimskem času 
ostaja enak. Pri svetih mašah na 
Pijavi gorici ob 8.30 in ob 10.00 na 
Igu se bo predstavil misijonar je-
zuit Marjan Kokalj.
To nedeljo bo žegnanje na Pijavi 
Gorici. Sveta maša bo kot vsako 
nedeljo ob 8.30. Lepo vabljeni k 
sv. Simonu in Judu Tadeju.

	z 28. oktober – sv. Simon in Juda 
Tadej, apostola in zavetnika cer-
kve na Pijavi Gorici. Sveta maša 
bo zato tam ob 18.00.

	z 1. november – zapovedani pra-
znik Vseh svetih. Maše bodo 
po nedeljskem razporedu. Po 
maši na Golem bo blagoslov na 

pokopališču. Na Igu bo sveta maša 
v župnijski cerkvi tudi popoldne ob 
14.00, po njej pa molitve za rajne 
na pokopališču. Na Kureščku bo 
ob 14.30 molitev na pokopališču, 
sledi sv. maša v cerkvi ob 15.00.
Na vseh svetih dan lepo vabljeni, 
da molimo vse dele rožnega venca. 
Vabljeni, da se nam pridružite ob 
17.00 v župnijski cerkvi na Igu.

	z 2. november - Spomin vseh ver-
nih rajnih ali dan vernih duš in 
hkrati tudi začetek župnijskega 
misijona. Svete maše po nasle-
dnjem razporedu: 

7.00 – sveta maša na pokopališču 
na Igu

8.00 – sveta maša v župnijski 
cerkvi na Igu

8.30 – sveta maša na Pijavi Gorici
9.30 – sveta maša na Golem
10.00 – sveta maša na Igu
11.00 – žegnanje na Gornjem Igu

Številne svete maše naj nam bodo v 
spodbudo, da z udeležbo in pobožno-
stjo namenimo pokojnim svojo po-
moč tudi s pridobljenim odpustkom.

	z 2. novembra – 9. novembra bo 
potekal župnijski misijon. Več in-
formacij dobite na zgibanki zadaj 
v cerkvi in na spletni strani župnije.
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NAPOVEDUJEMO
	z 4. oktober – večer za moške z Alešem Čerinom v Centru Ig

	z 18. oktober – oratorijski dan in ženski zajtrk z Uršo Cankar Soares

	z 3. november – pogovor z Markom Juhantom o vzgoji v Domu kulture Ig

	z 4. november – pogovor z misijonarjema Jakom Mojškercom in Timotejem 
Cvirnom o izkušnji z Aljaske

	z 5. november – koncert duhovniškega okteta Oremus v cerkvi na Golem

	z 6. november – srečanje za bolne in ostarele z Martinom Golobom

	z 7. november – srečanje za mlade z Gašperjem Otrinom

	z 8. november – srečanje za zakonce z gostoma Saro in Bojanom Doljakom

	z 9. november – Martinova nedelja, slovesnost vodi nadškof Stanislav Zore

ZA DOBRO VOLJO

RIBEZ – Janezek vpraša očeta: »Oči, zakaj je ta črni ribez rdeč?« »Zato, 
ker je še zelen.«

PREKRŠEK – Mario pelje sina Miška v šolo. Nenadoma se med vožnjo 
udari po čelu: »O, hudirja, prevozil sem rdečo luč na semaforju!« Ma-
rio: »Nič se ne sekiraj, očka, saj je policijski avto, ki pelje za nama, storil 
enako!«

NA DOPUSTU SE NE DELA – Mornar pride v hotel in naroči: »Enopo-
steljno sobo brez pogleda na morje, prosim. Sem na dopustu.«

POSLANEC – »Moj bratranec je lani kandidiral za poslanca.« 
»Zanimivo, kaj pa zdaj dela?«  
»Nič. Bil je izvoljen.«

LENA DRUŽINA – Oče in sin sedita na foteljih in gledata televizijo.  
Oče: »Pojdi ven pogledat, če dežuje.«  
Sin: »Eh, pokliči noter psa, bova videla, ali je moker.«
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Sobota, 18.oktober.2025,
ob 8.00, sv. maša na Igu,

zaključek 15.30

ŽUPNIJA IG

VABLJEN MLADI OD 5 LET DO 15 LET
VEČ INFORMACIJ    NA PRIJAVNICI  
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OSTRŽEK,
ZDAJ GRE ZARES!

OSTRŽEK,
ZDAJ GRE ZARES!
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ORATORlJSKI 
DAN 2025

V okviru jubilejnega leta 2025 bo v soboto 18. oktobra 2025 potekal 
prvi oratorijski dan. Skozi ta dan bomo skupaj spoznali zgodbo o Ostrž-
ku, ki nas bo vodila v iskanje resnice. Geslo, ki nas bo spremljalo, je: »Zdaj 
gre zares«.

Oratorijski dan se bo pričel s sv. mašo ob 8. uri v župnijski cerkvi sv. 
Martina, zaključil pa s spustom zastave ob 15.30.

Prijave zbiramo do 12. oktobra 2025.
Lepo povabljeni otroci in mladi od 5 leta do 15 leta starosti.
Ostali pa v animatorske vode 😁 za pridružitev animatorjem
sporočite voditeljem.

Z dodatnimi vprašanji pa se lahko obrnete na voditelja:
Maja Škarja - tel.: 051 707 759, mail: maja.skarja1@gmail.com
Rok Zupan - tel.: 031 400 800, mail: rok.zpn@gmail.com

POMEMBNE INFORMACIJE:
	z za hrano bo poskrbljeno;

	z s seboj prinesite vodo;

	z prispevek je 5€ na udeleženca;

	z animatorji si pridržujemo pravico, da se program lahko spremeni;

	z otroci, ne pozabite, da na oratoriju upoštevamo animatorje in se 
lepo obnašamo do drugih udeležencev!



19



NAŠA ŽUPNIJA
Glasilo župnije sv. Martina, Ig

ŽUPNIJA SV. MARTINA, IG, TROŠTOVA 12, 1292 IG 
TELEFON: 01/420 2550 

DAVČNA ŠTEVILKA: 44520751 
TRR PRI NLB: 02058 0253 776 095 

E-NASLOV: ZUPNIJA.IG@RKC.SI
WWW.ZUPNIJA-IG.RKC.SI

NAŠA ŽUPNIJA
Glasilo župnije sv. Martina, Ig

ŽUPNIJA SV. MARTINA, IG, TROŠTOVA 12, 1292 IG 
TELEFON: 01/420 2550 

DAVČNA ŠTEVILKA: 44520751 
TRR PRI NLB: 02058 0253 776 095 

E-NASLOV: ZUPNIJA.IG@RKC.SI
WWW.ZUPNIJA-IG.RKC.SI

IG_oznanila predtisk_2025-03-13.indd   1IG_oznanila predtisk_2025-03-13.indd   1 14. 03. 2025   08:14:0114. 03. 2025   08:14:01

ŽUPNIJSKI MISIJON OD 2. DO 9. NOVEMBRA 2025
S postom smo začeli z molitvijo za misijon. Tudi če se nam ne boste pridružili 
pri bogoslužju v cerkvi, pa se nam pridružite z molitvijo doma. Skupaj smo 
romarji upanja.

MOLITEV ZA MISIJON
Nebeški Oče! Prosimo te za blagoslov svetega misijona v naši župniji.
Pošlji nam Svetega Duha, da bomo napredovali v svetosti, edinosti in ljubezni 
do sester in bratov v župnijskem občestvu.
Jezus, tvoj Sin in naš Odrešenik, nam je zaupal oznanjevanje evangelija,  
ki naj nas prekvasi za novo življenje v Kristusu.
Ko se pripravljamo na misijon, te prosimo za milost spreobrnjenja, poglobljene 
molitve ter rast v veri in prejemanju zakramentov.
Pomnoži v nas upanje, da bomo kot romarji upanja prinašali luč svojim bližnjim.
Vse to te prosimo po priprošnji Marije Kraljice miru in vseh svetih zavetnikov, 
po Kristusu našem Gospodu. Amen.

URADNE URE V ŽUPNIJI IG
ČETRTEK: 9.00-10.00 in 17.00-18.00
PETEK: 17.00-18.00

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
ali po dogovoru na spodnjih telefonih:

telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547

Dobrodošli tudi ob drugem času, kadar smo prosti.
Hvaležni vam bomo, če nas od 12h do 14h ne boste motili, izjema so nujni slučaji.


